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Terveys - Hälsan ry ehkäisevän päihdetyön toimijana 

 

Terveys ry edistää lasten ja nuorten hyvinvointia ehkäisemällä 

päihteiden käyttöä yhteiskunnassa. 

Terveys ry on ehkäisevän päihdetyön ja terveyden edistämisen asian-

tuntija ja vaikuttaja. Järjestö toimii ensisijaisesti kasvattajien tukena, kui-

tenkin vahvasti lasten ja nuorten osallisuutta painottaen. Tärkeitä toi-

mintaympäristöjä ovat koulut ja oppilaitokset sekä vapaa-aika.  

 

Terveys ry:n ehkäisevän päihdetyön sisällöt koostuvat ensisijaisesti alko-

holin ja tupakan käyttöä ehkäisevistä toimenpiteistä. Erityisnäkökulmi-

amme ehkäisevään päihdetyöhön ovat päihteettömän liikenteen edis-

täminen ja alkoholiehtoisten tapaturmien ehkäisy. Tekemämme ehkäise-

vä päihdetyö tukee hyvinvointia kokonaisvaltaisesti. 

 

Terveys ry, Elämäntapaliitto ry ja Elämä on parasta huumetta ry jatkavat 

järjestöjen yhteistyön kehittämistä. Tavoitteena on turvata ehkäisevälle 

päihdetyölle mahdollisimman hyvät resurssit tulevaisuudessa. Yhteistyön 

syventämiselle haetaan Ak-avustusta Raha-automaattiyhdistykseltä. 

 

Yhteiskunnallinen rooli ja tehtävät 

 

Terveys ry tuo kansalaisten äänen julkiseen keskusteluun ja päihdepoliit-

tiseen päätöksentekoon. Omien jäsenjärjestöjen toiminnan tukeminen ja 

vahvistaminen on toiminnan perusta.  

Terveys ry tuo lisäarvoa ehkäisevään päihdetyöhön ja hyvinvoinnin tu-

kemiseen kunnissa ja muissa yhteisöissä. 

Terveys ry vaikuttaa terveys- ja sosiaalipoliittiseen päätöksentekoon te-

kemällä aloitteita ja lausuntoja, osallistumalla kansalaiskeskusteluun se-

kä toimialan kansainväliseen yhteistyöhön. 
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Vuoden 2011 perusjärjestötyö 

Terveys ry:n teemavuosi 2010 - 2011: Päihteettömät pohjat - hyvät jatkot 

 

Päämäärä 

Päämääränä on yhteiskunnallinen asenneilmapiiri, joka tukee ja kannus-

taa päihteettömyyteen. Lasten ja nuorten päihteiden käytön aloittamis-

ta, kokeiluja ja käytön säännöllistymistä ehkäistään ja siirretään myö-

hemmäksi. Terveys ry:n johtoajatuksena on, että jokainen lapsen ja nuo-

ren päihteetön vuosi on voimavara tulevaisuuteen. Päihteettömyyttä 

vahvistamalla edistetään yksilön omia terveyden voimavaroja sekä fyy-

sistä, psyykkistä ja sosiaalista hyvinvointia. 

 

Tavoite 

Teemavuoden viestisisällöt läpäisevät Terveys ry:n toiminnan.  

 

Kohderyhmä 

Lasten ja nuorten parissa toimivat ammattilaiset, vanhemmat sekä suuri 

yleisö. 

 

Menetelmät 

Tuotetaan aineistoa, koulutusta ja viestintätoimia mm. vuonna 2010 Ter-

veys ry:ssä toteutetun raittiuskyselyn tulosten pohjalta.  

 

Arviointi 

Läpäisevyyden toteutumista arvioidaan aluetoiminnan, viestinnän, kou-

lutus- ym. tapahtumien raportoinnin yhteydessä.  
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Aluetoiminta  

 

Tavoite 

Terveys ry:n ehkäisevä päihdetyö edistää alueellista ja paikallista hyvin-

vointia.  

 

Toiminta 

Keskustoimiston koordinoimaa valtakunnallista toimintasuunnitelmaa 

toteuttavat järjestön aluekoordinaattorit. Aluejakoja mietitään strate-

giaprosessin edetessä. 

 

Alueilla tehdään yhteistyötä mm. koulujen ja oppilaitosten, varuskuntien, 

kotien ja muiden verkostojen kanssa. Aluekoordinaattorit laativat alu-

eensa toimintasuunnitelman (liitteenä), vastaavat toteutuksesta, tiedot-

tamisesta ja arvioinnista. Keskustoimistosta yhdyshenkilö koordinoi alue-

työtä yhdessä toiminnanjohtajan kanssa.  

 

Aluetoiminnan keskeisiä tehtäviä ovat: 

- alueen tarpeisiin vastaaminen 

- ehkäisevän päihdetyön asiantuntijuuden tarjoaminen 

- ehkäisevän päihdetyön menetelmien kehittäminen 

- valtakunnallisten kampanjoiden toteuttaminen 

- verkostotyö 

- viestintä 

- aineistojen ja koulutusten markkinointi 

- järjestön hankkeiden toteuttaminen 

 

Arviointi 

Aluetoimintaa arvioidaan ensisijaisesti itsearvioinnin, vertaisarvioinnin 

sekä asiakasarvioinnin menetelmin. Tärkeitä arvioinnin paikkoja ovat 

myös aluepäivät sekä henkilöstön neuvottelupäivät. 
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Järjestöpalvelut 

 

Tavoite 

Terveys ry:llä on sekä valtakunnallisia että paikallisia jäsenjärjestöjä. Uu-

sia jäsenjärjestöjä etsitään aktiivisesti. Terveys ry:llä on jäsenjärjestöille 

suunnattuja tukitoimia.  

 

Toiminta 

Paikallisyhdistykset tukevat ja toteuttavat Terveys ry:n strategiaa ja toi-

mintasuunnitelmaa. Jäsenjärjestötuki-ekstranet ylläpidetään ja kehite-

tään hyödynnettäväksi. Jäsenjärjestökirje lähetetään kuusi kertaa vuo-

dessa. Aluekoordinaattorit toimivat alueensa jokaisen paikallisyhdistyk-

sen tukena neuvoen yhdistystoiminnan teknisissä asioissa, antaen ideoi-

ta toimintaan sekä auttaen toiminnan järjestelyissä. 

 

Terveys ry tarjoaa paikallisyhdistyksilleen ensisijaisesti seuraavia toimin-

tasisältöjä vuonna 2011: 

• Päihteettömät pohjat - hyvät jatkot -teemavuosi 

• Yhdessä on selvästi hyvä olla -toiminta 

• Puhalla nolla -toiminta päihteettömän liikenteen edistämiseksi 

• Euroopan unionin ”Vapaaehtoistoiminnan teemavuoden” toiminta  

 

Valtakunnallisten jäsenjärjestöjen kanssa tiivistetään yhteistyötä ja heille 

suunnattuja palveluja kehitetään. 

 

Arviointi 

Jäsenjärjestöjen edustajien kanssa käydään palautekeskusteluja kevät- ja 

syyskokousten yhteydessä. Paikallistoimijoita kannustetaan aktiiviseen 

palautteenantoon ja kontaktointiin. Aluekoordinaattorit tarjoavat tuke-

aan ja työkaluja jäsenjärjestöille toiminnan arvioimiseksi.  
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Jäsenjärjestöjen toimintatuki 

 

Tavoite 

Toimintatuella mahdollistetaan alue- ja paikallisyhdistysten ehkäisevää 

päihdetyötä.  

 

Toiminta 

Terveys ry myöntää paikallisille jäsenjärjestöilleen taloudellista toiminta-

tukea, jolla avustetaan vapaaehtois- ja vertaistoimijoiden koulutusta ja 

toiminnan järjestämiskuluja. 

Arviointi 

Toimintatuen kohdistumista seurataan ja arvioidaan vuosittain paikallis-

järjestöiltä saatavien selvitysten perusteella. 

 

Koulutus 

 

Tavoite 

Terveys ry ylläpitää henkilöstön ammattitaitoa, tarjoaa ajankohtaista eh-

käisevän päihdetyön koulutusta valtakunnallisesti ja alueilla ammatti-

henkilöstölle, vapaaehtoisille, vanhemmille, järjestön luottamushenkilöil-

le sekä jäsenistölle.   

 

Henkilöstö 

 

Toiminta 

• Henkilöstö päivittää ammatillista osaamistaan koulutusmäärärahojen 

puitteissa. 

• Järjestö järjestää sisältö- ja menetelmäkoulutusta. 

• Henkilöstö jakaa koulutuskokemuksiaan. 

 

Arviointi 

Henkilökohtaisten koulutussuunnitelmien sekä sisältö- ja menetelmä-

koulutusten toteutumista seurataan ja arvioidaan. Koulutuskokemusten 

jakaminen muun henkilöstön kanssa nivelletään koulutuksen osaksi. 
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Jäsenistö ja luottamushenkilöt 

 

Toiminta 

• Sääntömääräisiin kevät- ja syyskokouksiin yhdistetään jäsenistön ja 

luottamushenkilöstön koulusta. 

• Vuosittaisilla alueellisilla järjestöpäivillä tarjotaan koulutusta paikal-

lisyhdistysten vapaaehtoisille. 

 

Arviointi 

Kevät- ja syyskokouksiin osallistuvalta jäsenistöltä ja luottamushenkilös-

töltä kerätään arviointipalautteet koulutuksen annista. 

 

Ammattihenkilöstö, vanhemmat ja vapaa-ajan toiminnasta vastaavat 

 

Toiminta 

• Järjestetään koulutuksia lasten ja nuorten parissa toimiville ammatti-

laisille ja vapaaehtoisille sekä lasten vanhemmille.  

• Toteutetaan opettajille kohdennettu täydennyskoulutuskiertue Lii-

kenneturvan kanssa turvallisuuskasvatuksen painoarvon ja valmiuksi-

en lisäämiseksi kouluissa ja oppilaitoksissa. Terveys ry:n tehtävänä on 

koulutuksen päihdekasvatusosuuden suunnittelu, toteuttaminen, ve-

tovastuu sekä oman henkilöstön perehdyttäminen aineistoon. Hanke 

toteutetaan opetusministeriön hankeavustuksella vuosina 2010 - 

2012. 

• Lasten ja nuorten liikuntaharrastusten vetäjille suunnattua Päihtee-

tön pelikenttä -toimintaa jatketaan.   

 

Arviointi 

 Koulutuksista ja aineistoista kerätään pääsääntöisesti palautteet. 
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Nuoret 

 

Tavoite 

Lisätään nuorten tietoja päihteiden käytön riskeistä sekä terveellisistä ja 

turvallisista elämäntavoista. Nuoret ovat mukana suunnittelussa ja to-

teutuksessa. Osallisuus lisää ymmärrystä siitä, miksi nuorten päihteiden 

käyttöä tulee ehkäistä. 

 

Toiminta 

• Kouluissa ja oppilaitoksissa toteutetaan teemapäiviä, vanhempainilto-

ja ja oppitunteja tukien näin koulujen ehkäisevää päihdetyötä. 

• Turvallisesti mopolla -koulutuksien ja Selvä peli -liikenteessä kurssien 

toteuttamista jatketaan ja toimintamalleja kehitetään. Tukiaineistoa 

tuotetaan tarvittaessa. Selvä peli -sivustoa kieliversioineen markki-

noidaan uusille kohderyhmille. Sivuston ylläpitoa ja kehittämistä jat-

ketaan.  

• Pää edellä -toimintamallia levitetään ehkäisevän päihdetyön mene-

telmänä.  

 

Arviointi 

Hyödynnetään erilaisia menetelmiä nuorten palautteen saamiseksi. Kou-

lut ja oppilaitokset arvioivat toimintaa aluekoordinaattorikontaktien sekä 

Terveys ry:n verkkosivujen kautta. Osallistujilta ja kouluttajilta kerätään 

palautetta toiminnan kehittämiseksi.   

 

Tiedotus ja viestintä 

 

Tavoite 

Terveys ry:n viestintä tukee järjestön tavoitteita, nostaa järjestön perus-

viestit esille ja tekee toimintasuunnitelmaa näkyväksi.   
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Toiminta 

Terveys ry:n viestintätyö on suunnitelmallista ja sitä koordinoi järjestön 

viestintätyöryhmä. Terveys ry:n viestintästrategia päivitetään. Kehittä-

miskohteita ovat sosiaalinen media sekä toimittajakontaktit.  

 

Terveys ry:n ulkoisen viestinnän osa-alueita ovat Terveyslehti, verkko-

viestintä, tiedotteet, tiedostustilaisuudet, vaikuttamisviestintä, järjestö-

jen yhteiset viestintäkampanjat, messut ja muut tapahtumat, Tsemppaa-

jat -verkosto ja julkaisut (mm. vuosikertomus). Opettajalehden koulujen 

hyvinvointi -liite OpenOmena. toimitetaan yhteistyönä muiden toimijoi-

den kanssa kaksi kertaa vuodessa. Tarvittaessa tuotetaan viestintäkoulu-

tusta järjestöyhteistyönä.  

 

Terveys ry:n sisäisessä viestinnässä hyödynnetään sähköpostia, in-

tranetiä ja Skypeä. Neuvottelupäiviä järjestetään vähintään neljä kertaa 

vuodessa.   

 

Arviointi 

Järjestön viestien näkyvyyttä seurataan mediaseurantapalvelun sekä 

omien verkko- ja lehtipoimintojen avulla. Terveys ry:n viestintätoimia 

tarkastellaan puolivuosittain itsearviona. Järjestöjen yhteisten kampan-

joiden arvioinnissa käytetään myös ulkopuolisia arviointipalveluja. 

 

Verkkoviestintä 

 

Tavoite  

Verkkoviestinnän tavoitteena on välittää tietoa terveyden edistämisestä 

ja ehkäisevästä päihdetyöstä sekä lisätä Terveys ry:n sekä järjestön tuot-

teiden tunnettuutta. 

 

Toiminta 

Terveys ry:n verkkosivuja (www.terveysry.fi / Internet, ekstranet ja in-

tranet) ylläpidetään ja kehitetään. Kotisivustoa toimitetaan henkilöstön 

kesken yhteisvastuullisesti. Työtä koordinoi Webmaster-työryhmä.  
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TSEMPPAAJAT päihteettömyyden puolesta -uutiskirje ilmestyy ammatti-

laisille 10 kertaa vuodessa.  

Terveys ry:n hankkeiden verkkosivuja toimitetaan ja kehitetään toimin-

tasuunnitelmien mukaisesti. Muita Terveys ry:n hallinnoimia verk-

kosivustoja päivitetään tarpeen mukaan. Hyödynnetään yhteisö- ja sosi-

aalisia medioita. 

 

Arviointi 

Asiakaspalautetta kerätään Terveys ry:n kotisivujen kautta. Sivustoa ar-

vioidaan säännöllisesti webmastereiden kokoontumisissa sekä koko hen-

kilöstön kesken.  

 

Terveyslehti 

 

Tavoite 

Terveyslehti tukee terveyden edistämistä ja ehkäisevää päihdetyötä. 

 

Toiminta 

Terveyslehti ilmestyy neljä kertaa vuodessa. Terveyslehden saavat mak-

sutta jäsenjärjestöt, alue- ja paikallisyhdistysten henkilöjäsenet, perus-

koulut, lukiot ja ammattioppilaitokset, terveystiedon opetuksen asian-

tuntijat, kuntien ehkäisevän päihdetyön henkilöstö, terveydenhuolto-

henkilöstö sekä kansanedustajat. 

 

Arviointi 

Lukijapalautetta kerätään sekä lehden palvelukortilla että Terveys ry:n 

verkkosivujen kautta.   

 

Aineistot 

 

Tavoite 

Tuotetaan ehkäisevän päihdetyön aineistoja ammattilaisille, vapaaeh-

toistoimijoille, lapsille ja nuorille sekä perheille.  
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Toiminta 

• Tuotetaan vuoden teeman ja Terveys ry:n perustehtävän tavoitteen 

mukaisia aineistoja. 

• Yhdistetään voimavaroja muiden järjestöjen kanssa aineistotuotan-

nossa. 

• Kehitetään aineistojen markkinointia. 

 

Arviointi 

Aineistoja testataan tuotantoprosessin eri vaiheissa. Käsikirjoitus- tai 

vastaavassa työvaiheessa oleva aineisto arvioidaan kohderyhmällä ennen 

julkaisua, valmis tuote arvioidaan tarvittaessa esimerkiksi Terveyden 

edistämisen keskuksessa.  

 

Kehittämistoiminta 

 

Kehittämistoiminnan perusrakenteet 

 

Tavoitteena on korkea- ja tasalaatuinen järjestötyö. Arviointityöryhmä 

tuottaa työkaluja ja tukee järjestön arviointityötä. Terveys ry tekee yh-

teistyötä arviointikysymyksissä mm. järjestöjen arviointiverkoston jäse-

nenä ja kehittää laatutyötään Raha-automaattiyhdistyksen suositusten 

suuntaisesti. Järjestön toimintamenetelmiä työstetään THL:n hyvien käy-

täntöjen prosessissa. 

 

Yhteistyöverkostot 

 

Tavoite  

Vahvistaa ja ylläpitää järjestöjen sekä muiden päihdetoimijoiden yhteis-

työtä ehkäisevän päihdetyön kysymyksissä. Voimavarat yhdistämällä lisä-

tään toiminnan volyymia ja vaikuttavuutta sekä karsitaan päällekkäisyyk-

siä.  

 

Toiminta 

Asiantuntijana toimimista jatketaan ensisijaisesti seuraavilla toimintasek-

toreilla ja seuraavissa verkostoissa: 
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• vaikuttamisviestintä (kannanotot, tiedotteet, tilaisuudet) 

• ehkäisevän päihdetyön verkostot (mm. Päihde- ja mielenterveystyön 

foorumi, Alkoholiohjelma, Järjestöjen huumetyön foorumi, Savuton 

Helsinki) 

• muut terveyden edistämisen verkostot (mm. Lasten terveysfoorumi, 

Opetushallituksen liikennekasvatusverkosto, Kouluverkosto, tapatur-

mien ehkäisyn verkostot, järjestöjen huumausainefoorumi, järjestö-

jen arviointiverkosto) 

• kampanjaviestintä (Tipaton tammikuu, Selvin päin kesään, Tapatur-

mapäivä, Ehkäisevän päihdetyön viikko, Valtakunnallinen liikennerait-

tius -kampanja, Anna lapselle raitis joulu) 

• yleisötapahtumat (mm. Value life) 

• oppilaitosyhteistyö 

• Lopeta- ja voita tupakoimattomuuskilpailu 

 

Arviointi 

Terveys ry osallistuu järjestöjen yhteistoimintojen arviointiin tarjoamalla 

omaa arviointiosaamistaan sekä -työkalujaan myös muiden käyttöön.  

Yhteisen rahoituksen salliessa arviointi voidaan tilata myös ulkopuoliselta 

palveluntarjoajalta.  

 

Hankkeet 

 

Hankkeiden tehtävänä on kehittää uusia ehkäisevän päihdetyön käytän-

töjä ja toimintamalleja. Nuoria aktivoidaan myös hankkeiden kautta mu-

kaan Terveys ry:n toimintaan.  

 

Smokefree-toiminta 

 

Tavoite 

Smokefree-toiminta tukee koulujen ja oppilaitosten tupakoimattomuu-

den edistämistyötä.  
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Toiminta 

Smokefree-luokkakilpailu järjestetään rahoituksen varmistuessa ensim-

mäistä kertaa 7. ja 8.luokkalaisten lisäksi myös alakoulujen 5. - 6. luokka-

laisille. Yhteiseurooppalainen verkosto täydentää toimintaa tutkimuksin 

ja julkaisuin. 

Smokefree-toiminnan Savuton koulu -osiota kehitetään esiin nousseiden 

tarpeiden pohjalta.  

Hanke tuottaa tarpeen ja mahdollisuuksien mukaan materiaalia, työkalu-

ja tai koulutusta tupakoimattomuuden edistämiseksi koulu- ja oppilai-

tosympäristössä.  

Rahoitus hankkeelle haetaan terveyden edistämisen määrärahasta osana 

Suomen Syöpäyhdistyksen koordinoimaa Nuorten tupakoinnin ehkäisy-

ohjelmaa. 

 

Arviointi  

Palautetta kerätään vuosittain koulujen Smokefree-toimintaa koordinoi-

vilta yhteyshenkilöiltä 

 

Lopettaja 

 

Tavoite 

Lopettaja-toiminta tukee ammatillisten oppilaitosten opiskelijoiden tu-

pakoinnin lopettamista. Toiminta täydentää muuta oppilaitoksessa teh-

tävää tupakoimattomuuden edistämistyötä. 

 

Toiminta 

Oppilaitokset valitaan Terveys ry:n alueilta nousevien tarpeiden perus-

teella sekä yhteistyössä Suomen Syöpäyhdistyksen koordinoiman amma-

tillisten oppilaitosten tupakoimattomuuden edistämiseksi ohjelman 

kanssa. Alueilla toiminnasta vastaavat Terveys ry:n aluekoordinaattorit.  

Toimintaa markkinoidaan sähköisesti, alueellisten verkostojen kautta se-

kä kohderyhmälle sopivissa medioissa. Lisäksi tuotetaan toimintaa tuke-

vaa aineistoa mahdollisuuksien mukaan. 
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Arviointi 

Arvioinnin avulla toimintamallia kehitetään edelleen.  

 

RippiKoulu-hanke 

 

Hankkeen tavoitteena on vähentää ja ehkäistä rippikouluikäisten päih-

teidenkäyttöä ja -haittoja pilottipaikkakunnilla ja luoda toimintamalleja 

paikalliseen päihde- ja terveyskasvatukseen.  

 

Toiminta 

Hanketta toteutetaan kolmella paikkakunnalla. Seurakunta, koulu, nuori-

sotoimi ja nuoret vanhempineen kehittävät yhteistyössä järjestöjen 

kanssa paikallisista tarpeista nousevia toimintamalleja rippikouluikäisten 

päihde- ja terveyskasvatukseen. Hankkeen avulla yhdenmukaistetaan 

päihde- ja terveyskasvatuksen toimintatapoja, millä vahvistetaan nuor-

ten elämänhallintaa ja turvallisuuden tunnetta.  

 

Arviointi 

Hankkeen arviointi toteutetaan Sininauhaliiton SAM-arviointimallin mu-

kaan.  

 

Nuoret ja alkoholi -valistushanke 

 

Tavoite 

Hankkeen tavoite on vähentää nuorten alkoholin käyttöä ehkäisemällä 

alkoholikokeiluja ja vähentämällä nuorten humalajuomista. 

Toiminta 

Hanke vähentää nuorten alkoholin käyttöä 1) ehkäisemällä alkoholiko-

keiluja ja 2) vähentämällä nuorten humalajuomista. 

Yläkouluikä on alkoholin käytön aloittamisen kannalta kriittistä aikaa. 

Hankkeen kohderyhmänä ovat alle 18-vuotiaat nuoret, erityisesti yläkou-

luikäiset. Kohderyhmään vaikutetaan sekä suoraan että vanhempien ja 

muiden nuorten parissa toimivien aikuisten kautta. 
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Hankkeessa tehdään kohderyhmätutkimusta, jonka perusteella suunni-

tellaan ja toteutetaan vahvaa ja vaikuttavaa valistusviestintää alkoholi-

mainonnan vastavoimaksi. Viestintä vaikuttaa paitsi yksilöiden asentei-

siin ja käyttäytymiseen myös asenneilmapiiriin kulttuurin tasolla.  

 

Arviointi 

Nuorten alkoholin käytön kehitystä seurataan Kouluterveyskyselyn ja 

Nuorten terveystapatutkimuksen avulla. Valistusviestinnän vastaanottoa 

ja vaikuttavuutta arvioidaan kampanjatestausten avulla. 

 

Yhteistyöhankkeet  

 

Tavoite 

Kehittää toimintamalleja erillisrahoituksen turvin. 

 

 Toiminta 

 Hankkeet, joiden rahoitus on varmistunut vuodelle 2011: 

 

• Liikenne hurahti verkostoon. Opettajat menivät perässä. / koor-

dinoija: Liikenneturva / rahoitus: OPM  

 

• Ammatillisen koulutuksen hyvinvointiverkosto / koordinoija: SAKU 

ry (Suomen ammatillisen koulutuksen kulttuuri- ja urheiluliitto / ra-

hoitus: ESR 

 

Hankkeet, joille haetaan rahoitusta:  

 

• Terveystiedon opetuksen tukeminen alakouluissa: Opettajien koulu-

tus ja oppimateriaali 1. - 2. -luokkalaisille lapsille ja heidän vanhem-

milleen terveyden edistämiseksi / rahoitus: Jenny ja Antti Wihurin ra-

hasto  

• Raittiuskyselyn aineiston analyysi: / rahoitus: Jenny ja Antti Wihurin 

rahasto  
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• Opettajien terveystiedon koulutus ja Savuton Amis -käytännön toi-

mintamalli savuttomuuteen / koordinoija: Suomen Syöpäjärjestöt / 

rahoitus: RAY ja THL 

• Pelipolvet - ylisukupolvinen toimintaympäristö kouluissa (2011 - 

2014) / koordinoija: Eläkeliitto ry / rahoitus: RAY ja THL 

• Terve Amis! (2011 - 2015) / koordinoija: Elämäntapaliitto ry / rahoi-

tus: Raha-automaattiyhdistys 

• Uusia liikennekasvatuksen toimintamalleja Suomen lähialueille / 

koordinoija: THL/ rahoitus: UM, Venäjän valtio ja EU 

 

 Arviointi 

Yhteistyöhankkeilla on arviointisuunnitelmansa. 

 

Kansainvälinen toiminta 

 

Vaikuttaminen kansainvälisissä verkostoissa 

 

Tavoite 

Tuodaan kansainvälisten verkostojen kokemuksia ja menetelmiä suoma-

laiseen ehkäisevään päihdetyöhön sekä tehdään Terveys ry:n toimintaa 

tunnetuksi kansainvälisillä areenoilla. 

 

 Toiminta 

Terveys ry on mukana seuraavissa kansainvälisissä järjestöissä sekä yh-

teistyötoimissa ja -hankkeissa: 

• Päihdetiedotusseminaari 

• NordAN 

• European Night Without Accident 

• Road 25 

• European Road Safety Charter 

• EU Youth Forum for Road Safety  

• IUPHE 

• EUROCARE 
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Arviointi 

Verkostojen kautta toteutetuista tapahtumista tehdään palautekyselyjä 

ja ne raportoidaan myös kansainvälisille yhteistyökumppaneille. Terveys 

ry:n päihteettömän liikenteen toiminta raportoidaan vuosittain Euroo-

pan Unioniin osana ERSC-toimintaa.  

 

Kansainväliset koulutukset 

 

Tavoite 

Kehitetään järjestön toimintaa kansainvälisten tietojen sekä hyvien käy-

täntöjen avulla.  

 

Toiminta 

Kansainvälisiin konferensseihin osallistutaan resurssien ja teemojen mu-

kaan. Osallistujat tiedottavat asioista henkilöstölle sekä jäsenkentälle. 

 

Arviointi 

Arvioidaan tapauskohtaisesti kansainvälisen toiminnan hyöty järjestön 

toimintaan ja laaditaan matkaraportit. 

 

Henkilöstö 

 

Tavoitteet 

Henkilöstö toteuttaa Terveys ry:n perustehtävää toimintasuunnitelman 

mukaisesti. Terveys ry kehittää hyvinvoivaa työ- ja toimintaympäristöä.  

 

Toiminta 

Terveys ry:n toiminta on organisoitunut keskustoimisto- ja aluetyöhön. 

Keskustoimistossa työskentelee toiminnanjohtaja, johdon sihteeri, kaksi 

suunnittelijaa, päätoimittaja (osa-aikaeläke), taloussihteeri ja atk-

tukihenkilö (osa-aikainen) sekä projektikoordinaattorit. Alueella toimivat 

aluekoordinaattorit. Liikennekouluttajien palkkiot maksetaan liikenne-

koulutuksien tuotoista.  
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Jokainen henkilökunnan jäsen kuuluu vähintään yhteen työryhmään ja 

sitä kautta kaikki ovat osallisia järjestön toiminnan kehittämisessä. Lisäk-

si Terveys ry:ssä on työryhmiä, joissa on mukana myös hallinnon edus-

tusta. 

Keskustoimiston henkilöstön työterveydenhuolto on järjestetty Diacor 

Työterveyspalvelut Oy:ssa, alueilla on omat sopimuksensa.  

Henkilöstön neuvottelupäivien yhteyteen järjestetään koulutusta ja vir-

kistäytymistä koko henkilökunnalle. Työnantaja ja työntekijät toimivat 

yhteistyössä henkilöstön työhyvinvoinnin ja -viihtyvyyden lisäämiseksi. 

Työntekijöillä on oikeus ja vastuu ylläpitää ja kehittää omaa osaamistaan 

määritellyn koulutusmäärärahan turvin. Henkilöstön omatoimista liikun-

taharrastusta ja virkistystoimintaa tuetaan liikunta- ja virikesetelein.  

Terveys ry:n työsuojeluhenkilöstön muodostavat työsuojelupäällikkö ja 

työsuojeluvaltuuteltu. Järjestöllä on työsuojelun toimintaohjelma. Henki-

löstöpoliittinen ohjelma luo puitteet ja toimintamenetelmät työhyvin-

vointiin. Työnantajan puolesta henkilöstöasioista vastaa toiminnanjohtaja 

ja henkilöstön puolesta henkilöstöneuvosto. Neuvostoon valitaan määrä-

ajoin neljä edustajaa, joihin lukeutuvat luottamusmies ja työsuojeluval-

tuutettu. 

 

Arviointi 

Henkilöstöasioiden ja työhyvinvoinnin toteutumista arvioidaan yhteis-

keskusteluin, kehityskeskusteluissa johdon kanssa. 

 

Hallinto  

 

Toimitilat 

Keskustoimisto sijaitsee Helsingissä vuokratiloissa. Lisäksi Terveys ry:llä 

on seitsemän aluetoimistoa vuokratiloissa.  
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Luottamusmieshallinto 

Hallitus koostuu jäsenjärjestöjen valitsemista edustajista. Yhdistyksen 

kokoukset järjestetään sääntöjen mukaan keväällä ja syksyllä. Kokouksiin 

yhdistetään koulutusta, syyskokouksessa suunnitellaan erityisesti seu-

raavan vuoden toimintaa. Järjestön hallituksen kokouksia on vähintään 

neljä.  

Hallitus asettaa työvaliokunnan joka valmistelee hallitukselle käsiteltä-

väksi strategisia, toiminnallisia ja taloudellisia asioita sekä työehtosopi-

musasioita. 

 

Taloushallinto 

Taloushallintoa hoitavat käytännössä taloussihteeri sekä tilitoimisto. Ta-

lousarvion toteutumista seurataan kuukausiraporttien avulla.  

Hallitukselle annetaan kuukausittain selvitys taloudesta tuloslaskelman ja 

taseen muodossa. Hallituksen kokouksissa annetaan rahoitus- ja talous-

katsaus sekä puolen vuoden välein toiminta- ja talouskatsaus.  

 

Talous 

 

Varsinainen toiminta rahoitetaan vuonna 2011 pääosin Raha-

automaattiyhdistyksen yleisavustuksella. Hankkeisiin haetaan rahoitusta 

mm. terveyden edistämisen määrärahoista sekä säätiöiltä.  

Avustusten lisäksi toimintaa rahoitetaan varsinaisen toiminnan tuotoilla. 

Tuloa tuottavista toiminnoista tärkeimmät ovat aineistojen myynti, alu-

eellinen järjestötoiminta ja päihteetön liikenne. Varsinaisen toiminnan ja 

varainhankinnan tuottojen osuus arvioidaan noin 146 000 euroksi. 

Käyttöomaisuus hankitaan pääosin käteisostoina, joten jäljellä olevien 

leasingvastuiden määrä laskee huomattavasti. Muita investointeja ei ole 

suunnitelmissa. 

 

Viime vuosina Terveys ry:n tilikausien tulokset ovat olleet hieman ylijää-

mäisiä ja tämä auttaa omalta osaltaan selviytymistä tilikaudella 2011. 


